ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

23.03.2010 г.                                                                                                                     №  97
п. Большая Саровка

О внесении изменений в бюджет

муниципального образования
"Саровское сельское поселение"
на 2010 год

         Рассмотрев представленный Главой Саровского сельского поселения проект внесения изменений в бюджет муниципального образования "Саровское сельское поселение" на 2010 год,
            Совет поселения РЕШИЛ:
           1.Принять проект внесения изменений в бюджет муниципального образования "Саровское сельское поселение" на 2010 год за основу. Объединить первое, второе и третье чтение.

           2.Внести в текстовую часть решения Совета Саровского поселения № 78 от 22.12.2009 года  следующие изменения:
           2.1 Пункт 3 решения о бюджете исключить.
           2.2 Абзац первый пункта 7 решения о бюджете изложить в новой редакции, а именно:

«Установить, что средства в валюте Российской Федерации, полученные муниципальными бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета поселения, по приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых в Отделении по Колпашевскому району Управления Федерального казначейства Томской области и расходуются муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии с разрешениями, оформленными в установленном порядке, и сметами доходов и расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в пределах остатков средств на их лицевых счетах».
          2.3 Абзац 1 пункта 18 изложить в новой редакции, а именно:

«Установить, что средства иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат (далее – иные межбюджетные трансферты), направляются на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат».

          2.4 В абзаце 1 пункта 21 слова «и расходуются в порядке, утвержденном соответствующим Законом Томской области» исключить.

          3.  Текстовую часть решения о бюджете дополнить следующим пунктом:

          3.1 «утвердить источники финансирования дефицита бюджета: увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета (000 01 05 02 10 0000 510), уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета (000 01 05 02 10 0000 610).
           4. В приложения к решению Совета Саровского сельского поселения № 78 от 22.12.2009 года внести следующие изменения:
           4.1 Наименование приложения 1 изложить в новой редакции «Нормативы отчислений отдельных видов неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет МО «Саровское сельское поселение», на 2010 год, одновременно изложить в новой редакции приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему решению.

           4.2  Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления МО «Саровское сельское поселение» и учреждений, созданных ими на 2010 год», изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
           4.3 Приложение 3  «Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета МО «Саровское сельское поселение» и учреждениями, созданными ими, на  2009 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
           4.4 Приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Саровское сельское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной власти (органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления Колпашевского района и учреждений, созданных ими на 2010 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

           4.5 Приложение 5 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Саровское сельское поселение» из районного бюджета на 2010 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

           4.6 Приложение 7 " Поступления доходов по основным источникам в бюджет МО "Саровское сельское поселение" на 2010 год" изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
.          5.  Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

 Глава поселения                                                                                                В.Н.Викторов